UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:              /SVHTTDL-QLVHBCXB
V/v bảo đảm trật tự, an toàn giao thông

phục vụ nhu cầu đi lại của Nhân dân
dịp nghỉ lễ 30/4 - 01/5 và cao điểm

du lịch hè 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày       tháng 4 năm 2025

Kính gửi:
- Báo và Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;
- Các Văn phòng đại diện, Phóng viên thường trú tại Hải Dương;
- Các Tạp chí, Đặc san, Bản tin; Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Trang Thông tin điện tử của các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh
   và UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Các Phòng Quản lý Nhà nước và Đơn vị sự nghiệp thuộc Sở;
- Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin; Trung tâm Văn hóa,
  Thể thao và Truyền thông các huyện, thị xã, thành phố;
- UBND và Đài Truyền thanh các xã, phường, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1979/UBND-VP ngày 23/4/2025 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về việc bảo đảm trật tự, an toàn giao thông (TTATGT) phục vụ nhu cầu
đi lại của Nhân dân dịp nghỉ lễ 30/4-01/5 và cao điểm du lịch hè 2025;

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ quan thông tin, báo chí; các
Phòng Quản lý Nhà nước và đơn vị sự nghiệp thuộc Sở; Phòng Văn hóa, Khoa
học và Thông tin, Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông cấp huyện, Đài
Truyền thanh cấp xã trên địa bàn tỉnh tăng cường công tác tuyên truyền bảo đảm
TTATGT trong dịp nghỉ lễ 30/4 - 01/5 và cao điểm du lịch hè 2025, tập trung vào
các nội dung chủ yếu sau:

1. Tăng cường thời lượng và nội dung tuyên truyền, vận động Nhân dân
chấp hành các quy định về TTATGT trong dịp nghỉ lễ 30/4 - 01/5 và cao điểm du
lịch hè 2025. Tiếp tục tuyên truyền với chủ đề “Hành trình an toàn, kiến tạo
tương lai”; “Đã uống rượu, bia - Không lái xe”; “Không sử dụng điện thoại khi
lái xe”; “Đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi xe mô tô, xe máy, xe đạp điện”; “Thắt
dây an toàn khi ngồi trên xe ô tô”; nêu cao trách nhiệm, gương mẫu chấp hành
pháp luật an toàn giao thông để bảo vệ chính mình góp phần xây dựng môi
trường giao thông an toàn, thân thiện.

2. Tuyên truyền các bài học kinh nghiệm từ các vụ tai nạn giao thông và ùn
tắc giao thông đã từng xảy ra trong dịp cao điểm nghỉ lễ 30/4 - 01/5 và cao điểm
du lịch hè những năm trước; cảnh báo về các hành vi, các địa bàn và những tình
huống thời tiết, môi trường có nguy cơ cao xảy ra tai nạn giao thông và ùn tắc
giao thông; hướng dẫn người dân lựa chọn thời điểm, phương tiện, tuyến đường
tham gia giao thông để giảm thiểu nguy cơ tai nạn và ùn tắc giao thông.

2

3. Tuyên truyền việc đưa nội dung bảo đảm an toàn giao thông vào công
tác tổ chức các hoạt động du lịch trên địa bàn tỉnh, phối hợp với các cơ quan
chuyên môn bảo đảm các điều kiện an toàn về phương tiện, kết cấu hạ tầng giao
thông kết nối đến các địa bàn thu hút khách du lịch, điểm đỗ và trông giữ phương
tiện phục vụ khách du lịch.

4. Thông tin số điện thoại đường dây nóng của các cơ quan chức năng để
Nhân dân trên địa bàn biết và kịp thời phản ánh tình trạng ùn tắc, tai nạn hoặc
những bất cập về tình hình TTATGT:

- Ban An toàn giao thông tỉnh: 0982.255.458, 0902.170.946;
- Công an tỉnh: Phòng Cảnh sát giao thông 069.2829.303, 0220.3852.365;
- Sở Xây dựng: Thanh tra giao thông 0913.830.556; Phòng Quản lý vận

tải, phương tiện và người lái 0933.976.999.
Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ quan thông tin, báo chí và các cơ quan,

đơn vị có liên quan chủ động phối hợp tổ chức triển khai thực hiện tốt các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Giám đốc Sở (để báo cáo);
- Ban An toàn giao thông tỉnh; (để biết)
- Các Sở, ngành: Sở Xây dựng;Công An tỉnh (để biết);
- Các Phó Giám đốc Sở;
- Trang thông tin điện tử Sở (để tuyên truyền);
- Lưu: VT, QLVHBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Nhật

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T15:21:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Bùi Thị Ánh Ngọc<Buithianhngoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-24T17:03:26+0700
	Nguyễn Văn Nhật
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T17:22:32+0700
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ VĂN HÓA - THỂ THAO VÀ DU LỊCH<sovhttdl@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T17:22:39+0700
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ VĂN HÓA - THỂ THAO VÀ DU LỊCH<sovhttdl@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T17:22:50+0700
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ VĂN HÓA - THỂ THAO VÀ DU LỊCH<sovhttdl@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!